«Кызылординский университет имени Коркыт Ата»

некоммерческое акционерное общество

Заседание правления

ПРОТОКОЛ № 4-1

Местонахождение НАО «Кызылординский университет имени Коркыт Ата»: Республика

Казахстан, город Кызылорда, улица Айтеке би, 29А.

Место проведения заседания: г. Кызылорда, улица Айтеке би,  29А, 2 этаж, конференц-зал.

Дата и время проведения заседания: 25 марта 2022 г., 15:00.

Участники:

1. Каримова Бейбиткул Сарсемхановна, Председатель Правления - Ректор

2. Абдрашева Дана Мейрамовна, член Правления, проректор по академическим вопросам;

3. Уразбаев Нурлан Жеткергенович, член Правления, проректор по стратегическому развитию и

финансам;

4. Базартай Жандос Нуртайулы, член Правления, проректор по социальной и воспитательной работе;

Приглашены:

1. Ильясова Самал Мырзамуратовна – начальник отдела правового обеспечения и государственных

закупок;

2. Рабатова Нуржамал Кулахметовна - главный бухгалтер;

3. Смагамбетова Анаркул Калабаевна - руководитель службы внутреннего аудита;

4. Тубекбаев Жанарыс Алтынбекулы – руководитель центра молодежного предпринимательства

«Бизнес-СТАРТ».

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в положение о порядке определения видов внутренних грантов и  льгот по

оплате за обучение по бакалавриату НАО «Кызылординский университет имени Коркыт Ата»

      (докладчик: Абдрашева Д.М. –член правления,  проректор по академическим вопросам).

2. Финансирование лучших проектов в рамках программы инкубации студенческих стартап-проектов

«Startup joly», организованной центром молодежного предпринимательства «Бизнес-Старт».

        (докладчик: Базартай Ж. Н. – член правления, проректор по социальной и воспитательной

работе).

3. Предложение  о повышении заработной платы и внесение  штатной единицы медиацентра.

        (Докладчик: Базартай Ж. Н. – член правления, проректор по социальной и воспитательной

работе).

4. Предложение рекомендации по заключению договора в 2021 году с ТОО «Альянс-техносервис».

(Докладчик: Смагамбетова А.К. – начальник службы внутреннего аудита).

5. Утверждение и обсуждение  номенклатуры дел  НАО «Кызылординский университет имени

Коркыт Ата» на 2022 год.

      (Докладчик: Темирбулатова А.А. – Начальник отдела документационного обеспечения и архива).